4) Epist. I, 101. Boerhaave, Sermo academicus de honore medici servitute dictus a. 1731. Leid. 1731. 4.

5) Vielleicht Johannes de Gorter, Medicinae compendium etc. Leid. 1731.

6) Anna Iwanowna, Nichte Peters d. Gr. 1730—1740.

fausta tibi eveniant, vota facio sincera, qui homine rei publicae medicæ utili nihil prius habeam. Te vero ex illis et ut excellentem et ut amicum präferam. Vale et me ama. Bernæ die Aug. 25.

11.

(11).

Gratissimæ Tuæ ut semper fuerunt, ad quas quin respondeam, nec aeger mihi temperare potui. Androsacen, Saxifragiam Tibi notas gaudeo, enim crescit mearum observationum fiducia si Tuis consentiant. Misi ad Stokium descriptionem Androsaces, simulque partem inventi hic et in Xeranthemo nostro tibi debitam vindicavi, ubi nescio quo modo factum, ut Tui mentio omittetur. Alpinas observationes Tuas, auge, perfice, sic demum sciet aliquando Helvetia quam dives sit plantarum. Vix id discet a Scheuchzero, cum jam nunc ultra triginta plantas Alpinas duobus annis collegerim ipsi ignotas vq. Polygaloidem buxi folio per omnes Alpes vulgatam plantam nec tamen ejus observationibus indignam. Amicorum in comitatu Grindeliam Vallem, M. Joch, Gothard, Vallesiam totam percursurus et in socii dominio Mathod partem aestatis datus sum plantis, unde forte Tecum aliquid boni conficiam. Scheuchzero quaedam proponam nunc vero Tecum loquar. Orchides Alpinas habeo quinque palmatas, tres nigro flore et albam, quae si spinalis alba odorata est, tum omnes male pingunt testiculatam. Palmatam flore viridi, quam in Gemmio legisti anno 1728, frequentem habui ex Monte feuerstein, Chamaeorchis graminea duos habet testiculos; illa tandem Monorchis varia admodum, multiplicata a Menzelio, videtur parva autumnalis lutea C. Bauhini¹⁾ esse. Nunc alia. Caryophyllata Cham. folio posset novum genus constituere, habet enim calicem in tot segmenta sectum, quot flos petala habet, non bis tot, ut plerique auctores in charactere hujus generis, ardefolia, floremque perpetuo polypetalum. Ranunculi tres CB. flore majori et minori, saxatilis luteus, unicus sunt recte monente J. Bauhin, sic et tres illi, montanus Pennaei²⁾, et utraque species secundi Clusii³⁾, verae tamen Anemonoides, cum careant calice, quod notatum invenio a Vaillantio 1719.

1) Caspar Bauhin (1560—1624), berühmter Basler, Anatom und Botaniker, Bruder von Johannes. Seit 1589 Professor der Anatomie und Botanik an der Basler Universität. S. Burckhardt, Gesch. d. med. Fak. Basel, S. 95 ff.

2) Thomas Penny (gest. 1589), englischer Arzt und Botaniker. Er weilte einige Zeit in der Schweiz bei Conrad Gesner, bei dessen Tod 1565 er wahrscheinlich zugegen war. Er war Wolf behülflich, die Pflanzen- und übrigen Sammlungen, die Gesner hinterließ, zu ordnen. Dict. of Nat. Biogr. XLIV, 337.

3) Charles de l'Ecluse (Clusius) 1526—1609, Arzt und Botaniker. Studierte

Astrantiae tres sunt distinctissimae, medium C. B<auhinus>, minimam Boccone¹⁾ videntur descripsisse quo equidem careo. Rubia quadrifolia rotunda laevis C. B<auhinii> eadem videtur cum Rubia latifolia laevi semine bino hispido. J. B<auhinii> Saxifragia muscosa folio trifido novum plantae genus est, sedis ad fine, sed flore nudo. Sedum montanum ericoides verum sedum est, non saxifraga. Talia plurima certe notavi et noto in 400 plantis, quarum characteres hoc anno consignavi, synonyma conquisivi, quae hic tibi concepta propono. Fiet inde cum ulterioribus notatis aliquid, quod edi possit speciminis loco, si suadeas et suadeat Stehelinus, nec tamem edendum nisi post repetita itinera. Plantas siccas ingentis beneficii nomine accipiam utiles ad distinguendas congeneres ordinandas species. Barometrica experimenta et ipse moliar ineunte anno, maxime si descendere liceat Montem Wetterhorn Grindeliae Vallis, Gothardo mirum quantum altiore. Quod ad consignandas stirpes indigenas te socium vellim, fit et mei et publici causa, ne nempe et ego imperfectum quid edam et lector mancum habeat. Novi tuam in botanicis peritiam, oculorum aciem; ego si quid valeo ad observationes potius quam ad collectionem aptus sum. Dabo tamen operam, ut et Huberus et Ritterus²⁾, discipuli mei et D. Schollius, si noster fuerit, sublevent oculorum incommodum. Scheuchzerus pergit, si placuerit³⁾, est quod sperem laborem nostrum multiplici experientia excultum ab hoc opere diversum fore. Doleo, quod caream Bocconio, Columna⁴⁾, Michelio. Hunc si apud vos habeas indica, sin secus Livorno aduersam.

in Montpellier Medizin und Botanik. Machte zahlreiche wissenschaftliche Reisen. 1573 Direktor des botan. Gartens in Wien. 1593 Professor der Botanik in Leyden. Gurlt-Hirsch II, 302 und VI, 687.

1) Paolo Silvio Bocconi (1633—1704), in Palermo geboren, wurde Cisterziensermönch; leidenschaftlicher Botaniker. Reiste zu diesem Zweck in ganz Italien, Holland, England, Frankreich, Deutschland, Polen. War Botaniker von Ferdinand II. von Toscana und starb in Florenz. S. Nuova Enciclopedia italiana. III, 1118.

2) Johann Jakob Ritter (1714—1784), Sohn des Berner Stadtphysikus Ritter. Studierte bei Haller und in Basel Medizin. 1736 leitete er das Theatrum anatomicum in Bern als Nachfolger Hallers. 1740 wurde er hessisch-homburgischer Leibarzt, 1747 Professor in Franeker und 1750 Arzt der Brüdergemeinde zu Gnadenfrei in Schlesien. S. seine Autobiographie bei Börner, Nachricht von den Lebensumständen berühmter Ärzte und Naturforscher, Wolfenbüttel 1752; II, 82 ff.